ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2020

 ADITIVO Nº 005/2020

A Prefeitura Municipal Paulo Afonso - BA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.

Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso - BA, CEP: 48608-901, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal, Senhor Luiz Barbosa de Deus, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 5º Aditivo ao Edital nº 001/2020 conforme se segue:

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 5.765, o qual decretou Estado de Emergência no

Município de Paulo Afonso;

CONSIDERANDO as orientações da Organização Mundial de Saúde sobre medidas para

combater a disseminação do Covid19;

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica adiada a aplicação das Provas Objetivas dos dias 22 e 23 de agosto de 2020, para

os dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2020.

Art. 2º - Tendo em vista a alteração das datas de aplicação das Provas Objetivas, a Consulpam

em comum acordo com a Comissão elaborou novo cronograma com as datas das

próximas etapas do certame, conforme segue:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS*

Prova Objetiva

31/10 e 01/11 de 2020.

Horário da prova A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 02 de novembro de 2020.

Recurso contra o gabarito preliminar Dois dias úteis após a publicação

Resultado do recurso contra o Gabarito

Preliminar
Até 18 de novembro de 2020.

Resultado Preliminar da Prova Objetiva Até 20 de novembro de 2020.

Recurso contra a resultado Preliminar da Prova

Objetiva
Dois dias úteis após a publicação

Resultado pós recursos da Prova Objetiva  Até 04 de dezembro de 2020.

Convocação para Prova Discursiva e Títulos Até 04 de dezembro de 2020

Data da prova discursiva e entrega de títulos
13 de dezembro de 2020.

Obs.: A entrega de títulos ocorrerá no dia e turno da prova

discursiva do candidato

Horário da prova A ser divulgado

Resultado da prova discursiva e prova de títulos Até 15 de janeiro de 2020.

Solicitação do espelho da prova discursiva Primeiro dia útil após a divulgação do Resultado

Recurso contra a prova de títulos e prova

discursiva.
Segundo e terceiro dias úteis após o Resultado

Resultado pós recursos da prova discursiva e

Resultado pós recursos da prova de títulos.
Até 29 de janeiro de 2020

Resultado Final 02 de fevereiro de 2020.

Homologação 05 de fevereiro de 2020.

Art. 3º - - Fica retificado o ANEXO II - QUADRO DE PROVAS, passando a ter 30 questões a

prova de conhecimentos específicos para nível MÉDIO/TÉCNICO:

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

CARGO PROVAS
Nº QUES-

TÕES

VALOR

QUESTÃO

NOTA

MÍNIMA

APROVAÇÃO

TODOS OS

CARGOS DE

NÍVEL MÉDIO E

TÉCNICO.

CONHE-

CIMENTOS

GERAIS

Língua

Portuguesa
10

2,5

30,0

(12 questões)

Conhecimentos

Matemáticos

10

Legislação

Municipal

Noções de

Informática

Atualidades

Conhecimentos Específicos 30 5,0
90,0

(18 questões)

PROVA DISSERTATIVA 100,0
60,0

(SESSENTA PONTOS)

Art. 4º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2020.

Paulo Afonso /BA, 21 de julho de 2020.

LUIZ BARBOSA DE DEUS

Prefeito Municipal